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Så er vi kommet godt i gang med et nyt år og kan gøre status over 2022 – et år hvor vi igen kunne være 
sammen på normal vis uden mundbind, håndsprit og afstand – og selv om vi endnu ikke kan sige at 
Corona helt har sluppet sit tag, så har vi kunnet gennemføre stort set alle de aktiviteter vi har haft lyst 
og evner til. 

Nu her 8 år efter den spæde start i 2015 med 30 aktiviteter og 689 deltagere, kan vi glæde os over at 
have nået mere end i alt 25.300 aktivitetsdeltagere. 
   I 2022 nåede vi op på i alt 416 arrangementer med et samlet antal på 5085 deltagere, og dermed en 
stigning på 119 arrangementer og 1807 deltagere i forhold til 2021, og næsten dobbelt op i forhold til 
2020. 
   Og foreningslokalet er meget benyttet med næsten 100 aktivitetsdeltagere ugen igennem i vinterh-
alvåret. 

Af faste aktiviteter har vi 5 hold keglebillard – Stolegymnastik - Drys Ind og Hyg -Tirsdagspensionis-
terne – Bridge – Gang i Gakkelakkerne - Fredagskomsammen i vinterhalvåret, og fra april til oktober 
krolf og petanque på banerne ved Esehuset. 
   Desuden har vi haft 2 læsekredse, og har lige startet en ny op, så vi nu har 3 i alt. 

Åben IT og Nethjælp - IT og Net Hjemmebesøg, 1-Xtra Hånd, Advokatens Råd og Bisidderordningen 
eksisterer også stadig, men da folk efterhånden i højere grad er mere selvhjulpne, er der en noget varier-
ende søgning til disse aktiviteter, som det primært er Kontorius, der koordinerer indsatsen af.

Karsten optiker har været i gang hele året med gratis brilleeftersyn på de 9 ældrecentre, og har f.eks i 
efteråret rettet ikke mindre end 156 par briller.  
   Audika som tidligere har deltaget med eftersyn af høreapparater har haft personalemæssige ud-
fordringer, men det ser ud til at de igen kan deltage fra det nye år.

I årets løb har Frokost for Mænd budt på det årlige foredrag i februar med borgmester Jesper Frost Ras-
mussen. Disse arrangementer stod lidt stille i foråret, men det blev så til gengæld til fire i efteråret.

I august en dialog om Livet, døden og alt væsentligt derimellem med filosof, præst og forfatter, den 
blinde Henrik Kostow. Dette arrangement blev afholdt i foreningslokalet, da der ikke var så mange delt-
agere. Til gengæld fik de fremmødte en rigtig god, hyggelig og inspirerende lang dialog. 
   I september var der virksomhedsbesøg hos Marinehjemmeværnet, både i kommandobunkeren ved 
Hulvejen og ombord på flotillens fartøj MHV 904 – Lyø.  
   Oktober bød på et besøg hos Logitrans i Farup ved Ribe, og til slut i november besøg hos EMS/Global 
Gravity i Kjersing.

Frokost for Kvinder havde i januar besøg af Mona Andersen, som var ”hot” i 60’erne med Les Candi-
dates – men åbenbart stadig nu, for vi havde så lang venteliste at vi måtte bede Mona komme igen i 
februar, også til et udsolgt hus.  
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I marts havde vi Stine Berg med Fanøstrip, hvor vi også fik set hvad der er inden under de store 
skørter, - og i maj tidligere Fanø-borgmester Sofie Valbjørn om Bydelsprojektet 3i1 i Østerbyen og på 
Stengårdsvej. 
   I august var vi på virksomhedsbesøg hos Enghavegård i Kjelst, hvor vi både smagte på osten og fik 
viden om produktionen, og i september et foredrag af den dygtige og handlekraftige formand for ældr-
erådet Gertrud Hansen, der fortalte om, hvad de gør for at holde politikerne og forvaltningen i ørerne.  
   Og til slut i november et virksomhedsbesøg hos privathospitalet Aleris. 

Vi har også haft en del fællesarrangementer i årets løb. 
   Vi lagde ud med et foredrag – afholdt på Platformen - med Esbjerg forfatteren Erik Trigger – fra Kaj-
kant til anerkendelse på de bonede gulve.
   Så inviterede vi i biografen til filmen De forbandede år, hvor der efterfølgende var samtalesalon med 
filmens instruktør Anders Refn. 
   I 2021 havde vi forsøgt os med et Syng og Spis sammen arrangement, som blev godt modtaget, og vi 
lavede derfor i efteråret tre nye arrangementer. Både Jørn Munksgård og sangerne fra Hjerting Koret 
ville gerne være med igen, og vi fik tre gæster til at komme og vælge og begrunde sangene. Det blev til 3 
udsolgte aftener med i alt 250 deltagere, og gav mod på at fortsætte den type arrangementer igen i 2023.

I november arrangerede vi som en prøveballon - i samarbejde med Nordisk Film Biografer Broen, Es-
bjerg Biblioteker og Ældresagen - en biografforestilling under overskriften Seniorernes Biografklubben. 
   Det skulle være en film med mening, og valget faldt på filmen ”The father”, hvor bibliotekar og cand.
mag. i filmvidenskab Jacob Krogsøe introducerede filmen og efterfølgende styrede en samtalesalon om 
filmen. 
   Også dette projekt gav grobund for en fortsættelse i 2023, og Ældresagen har givet udtryk for interesse 
for et fortsat og måske udvidet samarbejde.

Sidste vinter fik vi mulighed for et samarbejde med FOF, der havde fået fondsmidler til et projekt med 
madlavning for enlige mænd, og der deltog vi på hold sammen med Ældresagen og Vandrelauget. Til 
stor fornøjelse for de deltagende mænd.  
   Også FOF er interesseret i et samarbejde med os, og det kan måske give mulighed for nogle udflugter 
i 2023. 

Vi har haft to udflugter i 2022. 
   Først var vi i juni måned på tur til Årø med fjordbåden Helene fra Haderslev, hvor vi spiste ombord, 
og efter et par timer på egen hånd på Årø blev vi afhentet af bussen i Årøsund.  
   Anden udflugt var til HEX museet og Jakob Riis museet i Ribe, hvor vi fik introduktion til begge 
museer på det gamle rådhus, og fik både en dejlig frokost og eftermiddagskaffe på Quedens Gård, inden 
bussen kørte tilbage til Esbjerg.

I foråret fik vi mulighed for igen at kunne deltage med frivillige til Muskelsvindfondens Grøn Koncert 
– desværre kom vi lidt sent på listen – men vi nåede dog at få 18 personer med – primært til sweeper 
jobs, hvor man går rundt på pladsen og rydder op efter publikum. Et rigtigt godt job, hvor man føler, 
man samtidig er med til koncerten, og får talt med en masse glade mennesker. Desuden havde vi også 
nogle kortere vagter til uddeling af smagsprøver. 

Ligeledes blev vi spurgt om vi kunne stille med frivillige til Tall Ships Races, hvor vi fik tildelt jobbene 
som parkeringsvagter på Skibhøj, og her havde vi 20 frivillige med. 
   Begge aktiviteter gav et pænt tilskud til foreningskassen.

I år er vi blevet kontaktet fra starten af Muskelsvindfonden, og er allerede i gang med at samle inter-
esserede til at være med som hjælpere til GRØN koncert. Det giver 75 kr. i timen til foreningen og 
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datoen i 2023 er den 27. juli, så vi håber der er mange, der melder sig. 
   Som bekendt er Fakta i Sædding Centret, lige som de fleste andre Fakta, blevet lavet om til 365, og vi 
blev spurgt om vi kunne være behjælpelige med frivillige til at hjælpe ved åbningen med uddeling af 
morgenbrød, smagsprøver af vin, kager, fodbolde, og lignende. Da Fakta altid har været en god samar-
bejdspartner for os, ville vi selvfølgelig gerne hjælpe, og det var der heldigvis mange af vores medlem-
mer, der var villige til. 

Vi honorerede så de frivillige fra TSR, GRØN og 365 med en frokost i Logehuset efterfølgende.

Vi spekulerer naturligvis på, hvad fremtiden vil bringe for Sædding Centret, og dermed for os, men vi 
er fortrøstningsfulde, og håber vi får et langt varsel, når der bliver taget en beslutning. 
   Vi fortsætter i hvert fald ufortrødent med vores aktiviteter, og får måske også idéer til nye.

Vi har i årets løb været så heldige at modtage donationer fra sponsorer, fonde og puljer, og vi vil gerne 
her benytte lejligheden til at takke for hvert et beløb vi har modtaget. Uden disse bidrag ville vi ikke 
kunne gennemføre vores aktiviteter, og gøre det muligt for os at fortsætte med at lave arrangementer til 
gavn og glæde for vores medlemmer, og dermed styrke medlemmernes sociale liv, og leve op til vores 
formålsparagraf om at imødegå isolation og ensomhed.

Der skal også lyde en MEGET stor tak til alle jer frivillige, som gør en stor indsats for at få de forskel-
lige aktiviteter til at køre i det daglige, og også til jer, der gerne stiller op, når vi har brug for frivillige til 
specielle aktiviteter.
   Uden deltagere havde vi jo heller ikke en forening, så også stor tak til alle jer, der bakker op ved at 
deltage i aktiviteter og arrangementer.

KÆMPESTOR TAK fra bestyrelsen til jer alle.

Karen Maria Larsen
formand


